
 

echo “

 

SMLOUVA o DÍLO č. 3/SoD/2015

na dodávku a instalaci bezdrátového místního rozhlasu

pro Statutární město Ostrava, Městský obvod Martinov

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

L

SMLUVNÍSTRANY

1..1 Objednatel:

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, MĚSTSKÝ OBVOD MARTINOV

Sídlo: Martínovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

IČ: 00845451

INC: C200845451

Zastoupený: Karlem i í

Bankovní spojení:

Císlo účtu:

Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech smluvních Karel Civín, starosta

- ve věcech technických Karel Civín, starosta

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

1.2 Zhotovitel:

Obchodní jméno: Echoton-CZ s.r.o.

Sídlo: ]osefa Šavla 761/21, 709 00 Ostrava — Mariánské Hory

Zápis v OR: Krajský obchodní soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27488

IČ: 26813297

DIČ: CZZ6813297

zastoupený: Ing. Pavlem Červenkou, Šárkou Vavříkovou, jednateli společnosti

  
Bankovní spojení:

Císlo účtu:

Tel:

Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech smluvních Ing. Pavel Červenka, jednatel společnosti

- ve věcech technických Šárka Vavříková, jednatelka společností

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 SB., občanský

zákoník, vplatném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dílo (dále jen

„Smlouva"j.

 



 

echo “

 

II.

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 CZ-CPA: 42.22.

2.2 Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace bezdrátového rozhlasu.

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele v rozsahu své nabídky ze dne 31.10.2014

a za podmínek dohodnutých vtéto smlouvě na své náklady a nebezpečí a ve sjednané

době:

a) Vybudování sítě bezdrátového rozhlasu — instalace 8-mi bezdrátových venkovních

hlásičů s celkem 13-ti tlakovými reproduktory.

2.4 Dilo zahrnuje i veškeré stanovené zkoušky vyplývající zobecně závazných právních

předpisů, technických norem a závazných stanovisek dotčených orgánů známých v době

realizace předmětu plnění, jeho zprovoznění, odladění celého systému a zaškolení

obsluhy.

2.5 Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro zhotovení díla, řádně

provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

111.

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

3.1 Místem realizace díla je Městský obvod Martinov a jeho místní části.

3.2 Termín zahájení realizace díla a plnění veřejné zakázky se předpokládá do 14 dnů od

podpisu smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem. Plnění bude zahájeno na výslovný

pokyn objednatele.

3.3 Dílo musí být dokončeno nejpozději do 31. 08. 2015.

3.4 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před tímto konečným termínem pro

dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít.

IV.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou

smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované dle technického

popisu a činí celkem:

 

 

 

 

Cena bez DPH 165.262,—- Kč

DPH 21% 34.371,42 Kč

Cena včetně DPH 199.633,42 Kč 
 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že vceně za dílo jsou obsaženy veškeré náklady nezbytné

k realizaci díla včetně všech nákladů s provedením díla věcně souvisejících a je v souladu

s položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy.

4.3 Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje celý předmět plnění.

4.4 Dohodnutá cena díla je cenou maximální a je pevná po celou dobu realizace zakázky.

Objednatel prohlašuje, že místní rozhlas je částečně využíván kekonomické činnosti

ave smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 09.11.2011 bude pro výše uvedenou

dodávku aplikován režim přenesené povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Dodavatel

je povinen vystavit za podmínek uvedených vzákoně doklad snáležitostmi dle § 29

zákona o DPH.

 

 



 

echo “

 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla zůstává výlučným vlastnictvím zhotovitele

až do doby převzetí díla objednatelem.

4.6 Smluvní strany nesjednávají režim zálohových faktur.

4.7 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě daňového dokladu (faktury),

vystaveného a doručeného zhotovitelem objednateli nejpozději do 10-ti kalendářních

dnů po řádném dokončení díla, tzn. po jeho protokolárním předání a převzetí bez vad

a nedodělků a odsouhlasením soupisu provedených prací objednatelem. Splatnost

daňového dokladu je stanovena na 10 dnů.

4.8 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem převodním příkazem na účet zhotovitele uvedeným na

faktuře. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

4.9 Faktura musí být správná, úplná, průkazná a srozumitelná, vedená způsobem

zaručujícím její trvalost. Faktura bude vystavena ve dvojím vyhotovení. Faktura musí

obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví (zákon 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozd. předpisů), náležitosti dle daňových předpisů (zákon

č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů), a dále tyto údaje:

— předmět fakturace, rozpis fakturovaných položek vč. množství a ceny

- vlastnoruční podpis vystavitele.

4.10 Vpřípadě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat

chybné či neúplné údaje (Vč. chybně zúčtované ceny), je objednatel oprávněn fakturu

vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí

být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené objednateli

počíná běžet nová lhůta splatnosti.

4.11 Zhotovitel prohlašuje, že při uzavření smluvního vztahu (smlouvy) není nespolehlivým

plátcem (zákon 235/2004 Sb., § 1063) a vpřípadě, že by se jím stal vprůběhu trvání

tohoto smluvního vztahu, bezodkladně sdělí písemně tuto informaci příjemci plnění, tj.

městskému obvodu Martinov, DIČ CZOO845451 na adresu Úřad městského obvodu

Martinov, Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava — Martinov. V tomto případě bude DPH

uhrazena přímo na účet příslušného správce daně.

V.

ZÁRUKY A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1 Záruční doba na předmět díla je 24 měsíců ode dne převzetí objednatelem. Po tuto dobu

zodpovídá zhotovitel za to, že dílo má vlastnosti ustanovené závaznými technickými

normami a obecně platnými předpisy.

5.2 Záruční doba na zálohovací zdroje je 12 měsíců ode dne převzetí objednatelem.

5.3 Za vady, které se projeví po záruční lhůtě, odpovídá zhotovitel, pokud byly způsobeny

porušením jeho povinností. Práva a povinnosti smluvních stran z vad díla se řídí

zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5.4 objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu

po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) zašle na adresu zhotovitele uvedenou V článku 1.

této smlouvy. Vreklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále

v reklamaci uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn

požadovat:

- odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, apod.)

- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

- přiměřenou slevu ze sjednané ceny

- objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

 



 

echo “

 

5.5 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění

oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace

zhotoviteli. V případě, že vada brání provozu, zahájí zhotovitel práce na odstranění vady

nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady.

5.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vady odstranit.

5.7 Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady díla, na které se vztahuje záruka

nejpozději do 14 dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady

zhotovitele.

5.8 Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu reklamace

vady díla.

5.9 Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem

opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

5.10 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

5.11 Zhotovitel se zavazuje po dohodě s objednatelem zajistit také pozáruční servis a to

včetně pravidelných zkoušek a revizních prohlídek [dle prováděcích předpisů zákona

č. 239/2000 Sb.,o IZS). Revizní zkoušky a prohlídky budou ukončeny revizní zprávou,

pokud objednatel projeví vůli takovou dohodu uzavřít.

5.12 Smluvní vztahy objednatele a zhotovitele pro provádění pravidelných zkoušek

a revizních prohlídek Vpozáručním režimu budou řešeny samostatnou servisní

smlouvou.

5.13 Vpřípadě nutných změn na základě požadavku orgánu státní správy či vyplývající

ze změn legislativy během záruční doby, bude předmět díla upraven do požadovaného

stavu do 14 dnů. Tato lhůta počíná běžet dnem předání této informace elektronicky nebo

poštou doporučeně zhotoviteli.

Vl.

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Dílo je splněno dnem řádného dokončení díla a jeho odevzdáním a převzetím

objednatelem.

6.2 Objednatel není povinen přejmout dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící užívání

díla. Pokud při přejímce díla bude zjištěno, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící

užívání, zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo v náhradním termínu stanoveném

objednatelem. Stanovením náhradního termínu není dotčeno právo objednatele

na úhradu smluvní pokuty ze strany zhotovitele, ani právo objednatele na náhradu

škody.

6.3 Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími užívání díla, k čemuž

je oprávněn, nikoli povinen, odstraní zhotovitel tyto vady a nedodělky vtermínu

uvedeném v zápisu o předání a převzetí díla, nejpozději však do 14 dnů ode dne předání

a převzetí díla.

6.4 0 odevzdání a převzetí díla bude vyhotoven zápis o předání a převzetí díla, který

zpracuje zhotovitel. Tento zápis podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Podpisem zápisu o předání a převzetí díla dochází kpředání, převzetí a splnění

předmětu plnění.

 



 

echo *“

 

vn.

ZDRŽENÍ, PŘERUŠENÍ PRACÍ A VYŠŠÍ Moc

7.1 Po dobu přerušení prací vdůsledku prodlení objednatele sposkytnutím součinnosti

bude zhotovitel za úhradu vykonávat nezbytné zabezpečovací práce podle pokynů

objednatele na ochranu dosud provedených prací před poškozením.

7.2 jestliže přerušení prací V důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti bude

trvat déle než 7 dní a pokud V této lhůtě nebude sjednána změna smlouvy, má zhotovitel

právo od smlouvy odstoupit. Objednatel vtomto případě převezme dosud provedenou

část díla a věci připravené ke zhotovení díla a převzatou část díla zaplatí dle sjednané

lhůty.

7.3 Žádná ze smluvních stran nebude druhé straně odpovědná za ztráty a škody vzniklé

vdůsledku vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují takové neodvratitelné

události, které ta smluvní strana, která se jich dovolává, při uzavírání smlouvy nemohla

předvídat, a které jí brání, aby splnila smluvní povinnosti (jako např. živelné pohromy

a katastrofy, generální stávky, nečinnost orgánů veřejné moci, apod.). Za okolnosti vyšší

moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií, apod.

7.4 Odpovědnost smluvních stran však nevylučuje překážka, která vznikla vdobě, kdy

povinná strana byla již vprodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla vdůsledku

jejích hospodářských poměrů.

7.5 Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do 3

kalendářních dnů, druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou

zprávu ihned písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu

o ukončení okolností vyšší moci. Na požádání předloží smluvní strana, která se dovolává

vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

7.6 Pokud trvání zásahu či okolností vyšší moci nepřesáhne V souhrnu 3 měsíce, plnění této

smlouvy bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne

v souhrnu 3 měsíce, situace bude řešena vzájemnou dohodou smluvních stran.

7.7 Vpřípadě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 3 měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

VIII.

SMLUVNi POKUTY

8.1 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním sjednaného termínu předání

a převzetí díla ve výši 500,— Kč (pětsetkorunčeských) za každý i započatý den prodlení,

až do data podepsání protokolu o předání a převzetí.

8.2 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků ve výši 500,- Kč

(pětsetkorunčeských) za každou vadu a každý den prodlení oproti lhůtě pro její

odstranění uvedené v protokolu o předání a převzetí díla až do dne, kdy vady

a nedodělky budou odstraněny.

8.3 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad zjištěných a uplatněných

vrámci záruky ve výši 500,- Kč (pětsetkorunčeských) za každou vadu a každý den

prodlení oproti dohodnuté lhůtě k odstranění uvedené v dohodě 0 odstranění vad až do

dne, kdy vady a nedodělky budou odstraněny.

8.4 Smluvní pokuta za prodlení objednatele se zaplacením dohodnutých plateb ve sjednané

lhůtě splatnosti ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

 



 

echo *“

 

8.5 Vpřípadě, že zhotovitel poruší kteroukoli smluvní právní povinnost zhotovitele,

zákonnou právní povinnost zhotovitele, nebo závazný pokyn objednatele daný

zhotoviteli objednatelem, vsouvislosti stouto smlouvou, je zhotovil povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% zceny díla bez DPH, za každé jednotlivé

porušení právních povinností zhotovitele.

8.6 Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu

škody způsobenou porušením povinností, na které se smluvní pokuta vztahuje.

8.7 Pokud je smluvní strana v prodlení s placením pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní

straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

8.8 Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty, popř. smluvního úroku z prodlení je Oznámení

o uložení smluvní pokuty s uvedením důvodu uložení pokuty, výpočtem dnů prodlení

a odkazem na ustavení smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a dále

zde bude uvedena požadovaná výše smluvní pokuty, popř. smluvního úroku z prodlení.

Na tuto částku bude vystavena faktura. Smluvní strany se dohodly, že splatnost těchto

faktur je 14 dnů.

8.9 Vpřípadě nedodržení termínů spolupůsobení objednatele se běh smluvních pokut

jdoucích ktíži zhotovitele přerušuje o dobu nedodržení termínů spolupůsobení

objednatele.

IX.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 jestliže zhotovitel nebude provádět práci v souladu se Smlouvou nebo bude zanedbávat

plnění svých závazků tak závažným způsobem, že to ovlivní provádění prací, může

objednatel prostřednictvím oznámení požadovat na zhotoviteli odstranění takového

neplnění nebo zanedbání.

jestliže zhotovitel nebude plnit vpřiměřené době od oznámení objednatele, může

objednatel po 20 (dvaceti) dnech od zaslání oznámení od Smlouvy odstoupit. Po

takovémto ukončení musí objednatel spolu se zhotovitelem co možná nejdříve ověřit

hodnotu provedených prací a všech dlužných částek k termínu odstoupení a tento dlužný

závazek si vzájemně potvrdit.

9.2 Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit v případě, že:

objednatel opomene vykonat svou povinnost, a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost

provést smluvený výkon. Odstoupení je přípustné teprve tehdy, když zhotovitel písemně

navrhl objednateli přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,

objednatel splatnou platbu neprovede nebo se jinak dostane do prodlení súhradou

oproti dohodnutým platebním podmínkám. Odstoupení je přípustné teprve tehdy, když

objednatel neuhradil sjednanou zálohu ani po uplynutí lhůty 1 (jednoho) měsíce od

splatnosti sjednané platby, pokud nebude dohodnuto jinak.

9.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného projevu vůle od Smlouvy

odstoupit druhé straně. V pochybnostech se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím

dnem ode dne jeho odeslání na poslední známou adresu.

 



 

echo *“

 

x.

IINÁ UlEDNÁNÍ

10.1 Smluvní strany se dohodly na povinnosti zachovávat mlčenlivost 0 veškerých

informacích technického charakteru, které se dozví vsouvislosti splněním této

smlouvy a utajení podléhají rovněž všechna ustanoveni této smlouvy mající technickou

povahu. Ostatní ustanovení této smlouvy nepodléhají obchodnímu tajemství a jejich

obsah lze zveřejnit.

x1.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které

stanoví tato smlouva nebo zákon.

11.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně

číslovanými dodatky ke smlouvě po řádném potvrzení a podepsání zástupců obou

smluvních stran.

11.3 Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato smlouva i vztahy podle ní vzniklé Občanským

zákoníkem. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují je řešit dohodou V rámci

zásady „dobré vůle“. Nedojdou-li smluvní strany ke smírnému vyřešení sporu, rozhodne

na návrh jedné znich soud krozhodování věcně a místně příslušný dle ustanovení

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozd. předpisů. Strany mohou

na základě zvláštního písemného ujednání dohodnout případné vyřešení sporů

v rozhodčím řízení.

11.4 Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel

obdrží 2 podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 podepsané vyhotovení.

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních

stran.

11.6 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly

a souhlasí s jejím obsahem, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli,

nebyla uzavřena vtísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této

skutečnosti připojují vlastnoruční podpisy.

11.7 0 uzavření této Smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Martinov usnesením

č. 162/15 ze dne 15. 06. 2015. Stejným usnesením zmocnila starostu MOb Martinov

k jejímu podpisu.

11.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1: Nabídka ze dne 31. 10. 2014

Příloha č. 2: Mapa pokrytí

Příloha č. 3: Položkový rozpočet

V Martinově, dne 16. 06. 2015 V Ostravě, dne 1

Za objednatele: Za zhotovitele:

    

Karel Civín Ing. Pavel Červenka, Šárka Vavříková

starosta jednatelé společnosti

 


